
 

 

 

UCHWAŁA Nr 191/2023 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie w sprawie uchwalenia 

Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) i art. 227 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 

z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zmienionym Uchwałą Nr 163/2019 Senatu 

UKSW z dnia 26 września 2019 r., Uchwałą Nr 198/2019 Senatu UKSW z dnia 23 

października 2019 r., Uchwałą Nr 209/2019 Senatu UKSW z dnia 21 listopada 2019 r., 

Uchwałą Nr 235/2019 Senatu UKSW z dnia 19 grudnia 2019 r., Uchwałą Nr 11/2020 Senatu 

UKSW z dnia 30 stycznia 2020 r., Uchwałą Nr 28/2020 Senatu UKSW z dnia 27 lutego 2020 

r., Uchwałą Nr 64/2020 Senatu UKSW z dnia 7 maja 2020 r., Uchwałą Nr 91/2020 Senatu 

UKSW z dnia 25 czerwca 2020 r., Uchwałą Nr 303/2020 Senatu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 19 listopada 2020 r., Uchwałą Nr 1/2022 Senatu 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 20 stycznia 2022 r. oraz 

Uchwałą Nr 83/2022 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 23 czerwca 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 21:  

a) w ust. 4 wyrazy „ust. 2 pkt 1-3” zastępuje się wyrazami „ust. 2 pkt 1-2”; 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Członkami organów kolegialnych Uniwersytetu, o których mowa w ust. 2 pkt 3 

mogą być osoby, które spełniają wymagania określone w art. 20 ust. 1 pkt 1-7 ustawy, 

z zastrzeżeniem § 27 i § 30 ust. 2 statutu”; 

2) w § 24 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji.”; 

3) w § 30 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W posiedzeniach rady uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel 

każdej działającej w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 

25 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

854), będący jej członkiem.”; 

4) w § 34 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Członkostwa w radzie dyscypliny naukowej nie można łączyć z pełnieniem 

funkcji organu UKSW albo innej uczelni”; 



5) w § 35 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Uchwałę o nadaniu stopnia naukowego doktora lub doktora habilitowanego 

podejmują członkowie rady dyscypliny naukowej będący profesorami i profesorami 

uczelni”;  

6) w § 74 ust. 6 zdanie 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zasady konkursów, awansów lub przeniesienia między jednostkami określa rektor 

w drodze zarządzenia”; 

7) w § 75 ust. 3 zdanie 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zasady konkursów, awansów określa rektor w drodze zarządzenia”; 

8) § 76 otrzymuje brzmienie: 

„§ 76. Do administracji innych jednostek Uniwersytetu stosuje się odpowiednio 

zasady określone w § 73-75.”; 

9) w § 88 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Od decyzji wicedyrektora instytutu w sprawach indywidualnych wydanej na 

podstawie i w granicach upoważnienia dyrektora instytutu przysługuje odwołanie do 

dziekana na zasadach ustalonych w ust. 5.”; 

10) w § 153 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ocena okresowa jest dokonywana nie rzadziej niż raz na 4 lata lub na wniosek 

rektora. W przypadku nieobecności nauczyciela akademickiego w pracy, 

wynikającej z:  

1) przebywania na: 

a) urlopie związanym z rodzicielstwem, określonym w przepisach działu ósmego 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 

b) urlopie dla poratowania zdrowia, 

c) urlopie bezpłatnym trwającym nieprzerwanie co najmniej 3 miesiące;  

2) odbywania: 

a) służby wojskowej, 

b służby zastępczej; 

3) pobierania: 

a) zasiłku chorobowego nieprzerwanie przez okres co najmniej 3 miesięcy, 

b) świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością do pracy, w tym 

spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej 

- termin dokonania oceny okresowej ulega przedłużeniu o czas tej nieobecności.” 

11) w § 168 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Organ uchwałodawczy samorządu studentów uchwala regulamin określający 

organizację i sposób działania samorządu oraz sposób powoływania przedstawicieli do 

organów Uniwersytetu, a także wyboru do kolegium elektorów”; 

12) w Załączniku Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie: 

a) w § 11a po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Poza okolicznościami o których mowa w ust. 1, Uniwersytecka Komisja 

Wyborcza i wydziałowe komisje wyborcze mogą odbywać swoje posiedzenia 

w formule zdalnej on-line z wykorzystaniem technologii informatycznych 

zapewniających kontrolę ich przebiegu i rejestrację. O formie stacjonarnej lub 

zdalnej posiedzenia decyduje przewodniczący komisji.”, 

b) w § 12 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 



„3) 1 elektor mający czynne prawo wyborcze, wybrany spośród nauczycieli 

akademickich zatrudnionych w jednostkach, o których mowa w § 15 ust. 3 

statutu;”, 

c) w § 31 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dwóch kandydatów na członków senatu wybiera się, na zebraniach 

wyborczych nauczycieli akademickich zatrudnionych w ogólnouczelnianych 

jednostkach, o których mowa w § 15 ust. 3 statutu, na stanowisku innym niż 

profesora i profesora uczelni, którym przysługuje czynne prawo wyborcze, 

spośród tych nauczycieli akademickich”, 

d) w § 41 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpowiednia wydziałowa komisja wyborcza stwierdza, czy poszczególni 

nauczyciele akademiccy, będący profesorami lub profesorami uczelni, spełniają 

wymogi uprawniające do wejścia w skład rady danej dyscypliny naukowej, 

zawarte § 34 ust.3 pkt 1 i ust. 4 statutu.”. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

REKTOR 

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 

 


